प्रधान महालेखाकार (लेखा परीक्षा-I), के कार्यालय ओडिशा:भ्वनेश्वर

OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (Au-I),
ODISHA: BHUBANESWAR

Circular/परिपत्र

विषय: सीपीडी परीक्षा 2024 में उपस्थित होने के लिए परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण हेतु विलिंगनेस के संबंध में । Sub: Willingness for Pre-Examination training for appearing CPD Examinations 2024

मुख्यालय के ज्ञान और क्षमता निर्माण अनुभाग से प्राप्त ईमेल पत्र संख्या- 215 दिनांक 22.05.2024 के आलोक में 1 और 2 परीक्षा 2024 में ऑनलाइन मोड में आयोजित होने वाली सीपीडी परीक्षा ।/।।/।। में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों के लिए विभिन्न प्रशिक्षण संस्थानों (RCBKIs/iCISA) द्वारा एक पूर्व-परीक्षा प्रशिक्षण आयोजित किया जाएगा। । प्रशिक्षण संबंधित वर्ष की परीक्षा । और 2 दोनों के लिए वर्ष में केवल एक बार आयोजित किया जाएगा और ऑनलाइन प्रशिक्षण में भागीदारी स्वैच्छिक है। एक अधिकारी के करियर में सीपीडी परीक्षा के प्रत्येक यरण के लिए प्रशिक्षण केवल एक बार प्रदान किया जाना है।

Pursuant to Headquarters Office, Knowledge & Capacity Building Wing email letter No-215 of 22.05.2024, a Pre-Examination Training will be conducted by various training institutes (RCBKIs/iCISA) for the candidates appearing CPD Examination I/II/ III of Examination 1 & 2 of 2024 in online mode. The training will be conducted only once in a year for both examination 1 & 2 of the respective year and participation in the online training is voluntary. The training is to be provided only once for each stage of CPD examination in the career of an officer.

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी जो उक्त प्रशिक्षण में भाग लेने के इच्छुक हैं और निम्नलिखित शर्तों को पूरा कर रहे हैं, वे निर्धारित प्रोफार्मा में उचित माध्यम से प्रशिक्षण एवं परीक्षा अनुभाग को 31 मई 2024 तक अपनी विलिंगनेस प्रस्तुत कर सकते हैं।

The SAOs/AAOs who are willing to attend the said training and fulfill the following conditions may submit their willingness in the prescribed proforma through proper channel to Trg & Exam Section latest by 31st May 2024.

- जिन अधिकारियों ने 2022 और 2023 में आयोजित ऑनलाइन प्री परीक्षा सीपीडी प्रशिक्षण में भाग लिया
 था, वे आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।
- Officers who participated in the online pre examination CPD training held in 2022 and 2023 are not eligible to apply.
- जो वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी-2024 की परीक्षा 2 में बैठने के लिए । सितंबर 2024 तक पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, उन्हें प्रशिक्षण के लिए पात्र माना जाएगा।
- The SAOs/AAOs who meet eligibility criteria as on 1st September 2024 for appearing Exam 2 of 2024 would be considered for the training.

सभी नियंत्रक शाखाधिकारियों से अनुरोध है कि वे सभी पात्र आवेदनों को नियत तिथि तक अग्रेषित करें। नियत तिथि के बाद या अपूर्ण रूप में प्राप्त आवेदन अस्वीकार कर दिए जाएंगे। All Controlling BOs are requested to forward all eligible applications by due date. Applications received after due date or are incomplete will be rejected.

संलग्नक-यथोपरि

हस्ता/-

उप महालेखाकार (प्रशासन)

ज्ञापन.सं/ Memo No. T&E/01/03/CPD Trg /2024-25/74

दिनांक/Date. 28. .05.2024

Copy for kind information and necessary action forwarded to:-

- 1. Secy. to PAG (Au I), Odisha
- 2. Steno to Group Officers –Admin/ AMG I/AMG II/AMG III/AMG-IV/AMG V, O/o PAG(Au I), Odisha
- 3. BO Admin/ITA/Conf Cell/ Estate Cell/Hindi Cell/OE/ OM/ AMG I/AMG II/AMG III/AMG IV/AMG V/Report Main/ Report PAC/Rep LB/Legal Cell
- 4. AAO DA&RC with a request to host the circular in office website
- 5. Hindi Officer /Rajbhasha Section
- 6. Notice Board.

7. Guard file

उत्पार पठ्य

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्र एवं परि.

166

Application Form / Willingness Form for the CPD-I/II/III Pre-Exam Training (online) 2024

Sl.	Description	Remarks
1	Full Name with Designation	
2	Section in which posted	
3	Date of promotion as AAO/SAO	
4	Whether appeared in any stage of CPD examination earlier? If yes, mention Index no. of last CPD Exam appeared.	
5	Details of exemption in any papers of CPD-I/ CPD-II/ CPD-III Examination.	
6	Whether attended the online CPD Pre examination training conducted during the year 2022/ 2023.	
7	CAG Login id	
8	Official Email Id.	
9	Working Mobile number	
10	Full Signature of the candidate	
11	Recommendation of the Controlling Branch Officer.	
12	Recommendation of the Group Officer	